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Styresak 88-2024 Orienteringssaker til styremøte 
29.10.2024 

 

 

Forslag til vedtak 

Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 

Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF tar sakene til orientering: 

 
1. Informasjon fra administrerende direktør til styret – muntlig 
2. Orientering om status i oppfølging av vedtak vedr. invasiv kardiologi og PCI - skriftlig 

 
--- slutt på innstillingen --- 

 
 
 
Tromsø, 21.10.2024 
 
 
David Johansen (s.) 
administrerende direktør 
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Møtedato: 29.10.2024 
Vår ref.: Saksbehandler: Dato: 
2024/8823-2 David Johansen 16.10.2024 
 
 

 
 

  Orientering om status i arbeidet vedr. invasiv 
kardiologi og PCI 

 

Formål 

Orientere styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN) om status i oppfølging av 
oppdrag gitt i foretaksmøtet 4.juli 2024 vedr. invasiv kardiologi og PCI i Helse Nord. 
 

Bakgrunn og vurdering 

UNN fikk i foretaksmøtet 4. juli 2024 i sak 17/2024 vedtakspunkt 1 f i oppdag å orientere 
Helse Nord om status i arbeidet innen 15.10.24. 
 
Orienteringen ble sendt Helse Nord RHF 15. oktober 2024 (vedlagt). 
 
Administrerende direktør er tilfreds med at arbeidet er igangsatt, og vil orientere styret om 
det videre arbeidet og status. 
 
 
 
Tromsø, 21.10.2024 
 
 
David Johansen (s.) 
administrerende direktør 
 
 
 
Vedlegg: 
 

- Orientering til Helse Nord RHF om status i sak 17/2024 «Invasiv kardiologi i Helse 

Nord og PCI tilbud ved Nordlandssykehuset» 
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HELSE NORD RHF 
Postboks 1445 
8038 BODØ 
 
 
 
Deres ref: Vår ref: Saksbehandler:  Dato: 
 2024/8823-1 David Johansen  15.10.2024 

 
Orientering til Helse Nord RHF om status i sak 17/2024 «Invasiv 
kardiologi i Helse Nord og PCI tilbud ved Nordlandssykehuset» 
 
 

 
Postadresse: Universitetssykehuset Nord-Norge, 9038 TROMSØ 

Internett: www.unn.no | Epost: post@unn.no | Telefon: 77 62 60 00 | Organisasjonsnummer: 983 974 899 
 

Det vises til foretaksmøte 04.07.2024 sak 17/2024 vedtakspunkt 1 f, «Universitetssykehuset Nord-

Norge HF skal orientere Helse Nord RHF om status i arbeid innen 15. oktober 2024» (vedlegg). 

 

Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN) og Nordlandssykehuset HF (NLSH) har jobbet tett 

sammen om å løse dette oppdraget på en best mulig måte. Oppsummert har AD’ene hatt både 

fysiske møter og digitale møter for å planlegge prosessen. Det har også vært møte mellom 

styrelederne i UNN/NLSH og AD’ene for å sikre forankring og lik forståelse av oppdraget. Videre 

har det vært fysisk samarbeidsmøte mellom UNN og NLSH der AD’ene og aktuell klinikksjef i UNN 

og NLSH deltok. I tillegg har det vært interne møter i HF- ene. Det er videre avtalt fysisk møte i 

Bodø 23.10.24, der ledelsen ved UNN møter ledere og ansatte i Bodø.  

 

Foreløpig resultat av det som er beskrevet over er at vi har etablert en felles forståelse for 

oppdraget og sett på mulige løsninger. Vi er enige om at det skal etableres en samarbeidsavtale 

mellom UNN og NLSH som skal styrebehandles i de respektive styrene. Innenfor rammen av denne 

samarbeidsavtalen lages det underavtaler etter behov, som signeres av AD’ene.  

 

Jf. punkt 2 a og b, har vi blitt enige om at det foreløpig fokuseres det på de kardiologene som 

utfører PCI. Her har NLSH startet en prosess med de ansatte, men noen konklusjon foreligger ennå 

ikke.  

 

Videre har vi sett på forskjellig driftsmodeller. Vi må understreke at oppdraget er svært komplekst 

og det er komplisert å finne en adekvat modell som sikrer alle aspekter på en optimal måte. Den 

modellen som vi jobber videre med nå er basert på å ha pasienten i fokus og tett samarbeid 

mellom UNN, NLSH og Helse Nord (HN), noe vi mener er realistisk.  

 

I korte trekk er modellen som følger: Pasientene som skal ha invasivt kardiologi tilbud i Bodø blir 

registrert inn og ut i NLSH som tidligere. Dette fører også at inntekter tilfaller NLSH. Det 

forutsettes at UNN beholder dagens økonomisk rammer fra HN på dette feltet. Det er UNN som 
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har det faglige, organisatoriske og administrative ansvaret for den invasive virksomheten jf. 

vedtakspunkt 1a. Kardiologene som utfører PCI ved NLSH overføres til UNN jf. punkt 2b. 

Sykepleiere og hjelpepersonell som i dag er ansatt i NLSH forblir ansatt i NLSH, men det lages 

avtaler mellom UNN og NLSH slik at dette blir forutsigbart og av god kvalitet. Utstyr og 

forbruksvarer blir også regulert ut fra en slik avtale. Foreløpig er det i 2025 planlagt med drift på 

samme nivå som i dag. Det skal etableres et felles henvisningsmottak ved UNN jf. punkt 1 e. Det er 

satt ned to arbeidsgrupper med deltagere fra UNN og NLSH som skal lage forslag til slike avtaler, 

dette arbeide pågår nå. Både samarbeidsavtalen og underavtaler skal kunne evalueres og 

korrigeres regelmessig.  

 

Driftsmodellen over er ikke endelig bestemt, men beskriver hva vi tenker kan være en god modell 

som svarer ut oppdraget.  

Til slutt vil vi understreke viktigheten av at den regionale prosedyren for pasientflyt innen dette 

området blir så snart som mulig ferdigstilt, da dette påvirker pasientflyt og drift for begge 

lokalisasjonene.  

 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
David Johansen     Siri Tau Ursin 
administrerende direktør    administrerende direktør 
Universitetssykehuset Nord- Norge HF  Nordlandssykehuset HF  
  
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og kan derfor være uten signatur. 
 
 
 
Kopi til: 
NORDLANDSSYKEHUSET HF 
 
 
 
Vedlegg: 
 

- Foretaksmøte UNN HF 4. juli 2024- protokoll 
 

Sak 88/2024 - orienteringssak 3 - vedlegg

Sak 88/2024 - side 4 av 9



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokoll fra foretaksmøte i 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF 4. juli 
2024 
 
Invasiv kardiologi i Helse Nord og PCI tilbud ved 
Nordlandssykehuset 
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Vår ref.: 
2024/104-14  
 

Saksbehandler:  
Tina Eitran 

Dato: 
4.7.2024 
  
 

 
Protokoll fra foretaksmøte i Universitetssykehuset Nord-Norge HF 
Torsdag 4. juli 2024 kl. 09.00 ble foretaksmøte i Universitetssykehuset Nord-Norge HF 
avholdt. 
 
Dagsorden 
Sak 14-2024 Godkjenning av innkalling 
Sak 15-2024 Godkjenning av saksliste 
Sak 16-2024 Valg av representant til å underskrive protokollen med møteleder 
Sak 17-2024 Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud ved Nordlandssykehuset 
 
Fra Helse Nord RHF møtte 
Styreleder Renate Larsen 
Styremedlem Agnete Masternes Hanssen 
Styremedlem Anne Husebekk 
Styremedlem Jan-Oddvar Sørnes 
Styremedlem Kari Sandnes 
Styremedlem Sissel Alterskjær 
Administrerende direktør Marit Lind 
 
Også til stede: 
Eierdirektør Hilde Rolandsen 
Fagdirektør Geir Tollåli 
Foretaksadvokat Ann Elisabeth Rødvei 
Senior kommunikasjonsrådgiver Ingrid Bredesen Hangaas 
Spesialrådgiver Tina Eitran 
 
Fra styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF møtte 
Styreleder Anders Frafjord 
Styrets nestleder Gunbjørg Svineng 
Styremedlem Beate Rakha Knutsen 
Styremedlem Marianne Starup 
 
Fra administrasjonen i Universitetssykehuset Nord-Norge HF møtte 
Administrerende direktør David Johansen  
 
 
 
 
Helseforetakets revisor og Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov Riksrevisjonen 
§ 13 og møtte ikke.  
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Sak 14-2024  Godkjenning av innkalling 
Styreleder i Helse Nord RHF Renate Larsen ønsket, som øverste eiermyndighet og 
møteleder, velkommen. Hun spurte om noen hadde merknader til innkallingen. Ingen 
hadde merknader. 
 
Foretaksmøtet vedtok 
Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt. 
 
Sak 15-2024  Godkjenning av saksliste 
Styreleder i Helse Nord RHF spurte om noen hadde merknader til sakslisten. Ingen 
merknader ble hørt.  
 
Foretaksmøtet vedtok 
Sakslisten er godkjent. 
 
Sak 16-2024  Valg av representant til å underskrive protokollen 

sammen med møteleder 
Styreleder i helseforetaket ble foreslått til å underskrive protokollen sammen med 
møteleder. 
 
Foretaksmøtet vedtok 
Styreleder Anders Frafjord ble valgt til å underskrive protokollen sammen med møteleder. 
 
 
Sak 17-2024  Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud ved 

Nordlandssykehuset  
For å sikre at regionen har et enhetlig tilbud om PCI for hele befolkningen i Nord-Norge 
besluttet styret i Helse Nord RHF i styresak 84-2024 å samle det faglige, organisatoriske 
og administrative ansvaret i ett senter, ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF. 
Senteret etableres med to driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF i Tromsø, og et dagtilbud i lokalene til 
Nordlandssykehuset HF i Bodø.  
 
Styret i Helse Nord RHF vedtok:  
1. Styret i Helse Nord RHF slutter seg til administrerende direktørs vurdering av 

evalueringsrapporten Evaluering av invasivt kardiologitilbud i Helse Nord fra 
ekspertgruppen. Rapporten gir Helse Nord RHF et godt faglig grunnlag for viktige og 
nødvendige forbedringstiltak innen fagområdet. 

2. Invasiv kardiologi i Helse Nord skal være faglig, organisatorisk og administrativt 
samlet i ett senter, ved Universitetssykehuset i Nord-Norge HF. Senteret skal ha to 
driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved Universitetssykehuset i Nord-
Norge HF, og et dagtilbud lokalisert ved Nordlandssykehuset HF. 
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3. Personell som utfører PCI-virksomheten i Nordlandssykehuset HF i dag overføres fra 
Nordlandssykehuset til UNN etter reglene om virksomhetsoverdragelse. Styret ber om å 
bli orientert om fremdriften i løpet av høsten 2024, og erfaringen man gjør seg etter 
iverksettelsen innen sommeren 2025. 

4. Den organisatoriske endringen skal være iverksatt innen 1. januar 2025. 
5. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør kalle inn til foretaksmøte med 

Nordlandssykehuset HF og Universitetssykehuset Nord-Norge HF for å stadfeste 
vedtakspunkt 2, 3 og 4. 

6. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør om å følge opp de faglige 
anbefalingene i evalueringsrapporten som gjelder kvalitet, pasientsikkerhet og 
nødvendig faglig utvikling for fagområdet. 

7. Andelen pasienter som får prehospital trombolyse i Helse Nord skal økes. Styret 
forventer at underliggende helseforetak intensiverer arbeidet med å øke andelen 
pasienter som får prehospital trombolyse og ber administrerende direktør prioritere en 
styrking av finansieringen av prosjektet Trygg akuttmedisin. 

8. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør følge opp at det blir gjort en 
vurdering av om dagens CT-undersøkelser av hjertets kransårer kan breddes ut til flere 
av sykehusforetakenes driftssteder. 

9. Styret i Helse Nord RHF ber administrerende direktør om å legge fram en rapport om 
status for invasiv kardiologi i Helse Nord, innen utgangen av 2025, inkl. evaluering av 
driftsmodell med status for utvikling. 

 
Foretaksmøtet viser til at Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset 
HF i ny organisering må samarbeide om lokaler, arealer, utstyr og personell i 
Nordlandssykehuset HF som utfører PCI. Foretaksmøtet forutsetter at kardiologene som 
utfører PCI i Nordlandssykehuset HF som et minimum blir virksomhetsoverdratt.   
 
Foretaksmøtet vedtok 
1. Universitetssykehuset Nord-Norge HF skal   

a. overta faglig, organisatorisk og administrativt ansvar for invasiv kardiologi i 
Nordlandssykehuset HF. 

b. etablere invasiv kardiologi i Helse Nord som ett senter ved Universitetssykehuset 
Nord-Norge HF. 

c. ha det faglige, organisatoriske og administrative ansvaret for senteret. Senteret 
skal ha to driftssteder, et døgnkontinuerlig senter lokalisert ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF i Tromsø, og et dagtilbud lokalisert ved 
Nordlandssykehuset HF i Bodø. 

d. ivareta pliktene mottakende arbeidsgiver har etter arbeidsmiljølovens. 
bestemmelser om virksomhetsoverdragelse. 

e. etablere felles henvisningsmottak for invasiv kardiologi i Helse Nord. 
f. orientere Helse Nord RHF om status i arbeid innen 15. oktober 2024. 
g. iverksette ny organisering innen 1. januar 2025. 
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h. utarbeide statusrapport til Helse Nord RHF for invasiv kardiologi i Helse Nord 
innen oktober 2025. 

 
2. Nordlandssykehuset HF skal  

a. overføre personell som utfører PCI-virksomheten i Nordlandssykehuset HF til 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF. Arbeidsmiljølovens bestemmelser om 
virksomhetsoverdragelse skal gis anvendelse.  

b. virksomhetsoverdragelsene skal som minimum omfatte kardiologene som utfører 
PCI.  

 
3. Universitetssykehuset Nord-Norge HF og Nordlandssykehuset HF skal i fellesskap 

a. utarbeide samarbeidsavtale som regulerer en hensiktsmessig bruk av PCI-lab, 
utstyr, evt. hjelpepersonell i Nordlandssykehuset HF Bodø og betalingsbetingelsene 
for dette. 

 

Møtet ble hevet kl. 09.08 
 
 
Bodø, 4. juli 2024 

godkjent elektronisk     godkjent elektronisk 
jf. e-post av 4. juli 2024    jf. e-post av 23. august 2024 
Renate Larsen     Anders Frafjord 
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